О внесении изменений в состав рабочей группы по определению общих принципов и
подходов к установлению ответственности за несоблюдение требований права
Евразийского экономического союза в сфере таможенного регулирования

Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 23 сентября 2024
года № 153.
      1. Внести в  рабочей группы по определению общих принципов и подходов к состав
установлению ответственности за несоблюдение требований права Евразийского
экономического союза в сфере таможенного регулирования, утвержденный
распоряжением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 2 августа 2022 г. №
123, следующие изменения:
      а) включить в состав рабочей группы следующих лиц:

Давыдов
Руслан Валентинович

– член Коллегии (Министр) по таможенному
сотрудничеству Евразийской экономической
комиссии (руководитель рабочей группы)

Титов
Александр Анатольевич

– директор Департамента таможенного
законодательства и правоприменительной практики
Евразийской экономической комиссии (заместитель
руководителя рабочей группы)

      От Республики Армения

Амбарцумян
Карапет Геворгович

– заместитель начальника управления
расследования преступлений против человека
Главного управления по расследованию особо
важных дел Следственного комитета Республики
Армения

Маркосян
Лиана Араратовна

– старший прокурор Управления по преступлениям
экономической направленности Генеральной
прокуратуры Республики Армения

      От Республики Беларусь

Платковская
Ксения Владимировна

– заместитель начальника отдела интеграционных
процессов Международно-правового управления
Государственного таможенного комитета
Республики Беларусь

Статкевич
Максим Андреевич

– заместитель начальника Управления – начальник
отдела интеграционных процессов
Международно-правового управления
Государственного таможенного комитета
Республики Беларусь

      От Республики Казахстан
– главный эксперт управления развития торговли
Департамента экономической интеграции

Китибаев
Алтынай Дынкуаткызы

Министерства торговли и интеграции Республики
Казахстан

Сартай
Мадияр Алматович

– главный эксперт управления таможенной
политики Департамента налоговой и таможенной
политики Министерства национальной экономики
Республики Казахстан

      От Российской Федерации

Боев
Сергей Петрович

– начальник Управления таможенных
расследований и дознания Федеральной таможенной
службы

      От Евразийской экономической комиссии

Валикова
Ольга Владимировна

– начальник отдела таможенного законодательства
Департамента таможенного законодательства и
правоприменительной практики;

      б) исключить из состава рабочей группы Алишерова Э.Т., Владимирова С.В.,
Иваняна Ю.С., Шагиняна Э.М., Сидоровича Н.А., Коптилеуову Ж.Ж., Мукушева А.К.,
Пискунова И.А., Искоскову М.В. и Маматалиева М.С.
      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на
официальном сайте Евразийского экономического союза.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан